ampliação do terminal de passageiros, adequação do sistema viário de acesso e
sinalização do pátio de aeronaves do Aeródromo Municipal Francisco Vieira do
Amaral (ICAO: SBIT), localizado no município de Itumbiara/GO". A contratação tem
valor estimado de R$ 3.874.231,14 (três milhões, oitocentos e setenta e quatro mil
duzentos e trinta e um reais e quatorze centavos).

Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás - SISLOG, sob o
Código de Contratação n. 115512 (SEI n. 202500005022222) e são constituídos
pelos seguintes documentos:

a) Documento de Oficialização da Demanda (SISLOG - 212127);

[...]

programa de integridade. Conforme Despacho n. 2067/2019 - GAB da PGE
(000010813694), a Lei Estadual n. 20.489/2019, com atualização pelo Decreto
Federal n. 9.412/2018, exige a implementação do programa para contratos de
engenharia de valor superior a R$ 3.300.000,00 (três milhões trezentos mil reais) e
R$ 1.430.000,00 (um milhão, quatrocentos e trinta mil reais) para outros bens e
serviços. No caso, o valor estimado da contratação é de R$ 3.874.231,14 (três
milhões, oitocentos e setenta e quatro mil duzentos e trinta e um reais e quatorze
centavos), exigindo-se Programa de Integridade.
17.3. Nesse sentido, consta do Item 15 da Minuta de Edital (SISLOG - 213380)
a previsão relacionada ao Programa de Integridade:

15. DO CÓDIGO DE ÉTICA E DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE
15.1.